
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo na

ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 
DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

Název zakázky: „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n."
Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00, Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-13893/2016/sij 

ISPROFOND: 327 321 4901/511 372 0011

a

účastníci Společnosti „SP+SPEU_Podchody Praha hl._P" založené Smlouvou o Společnosti
ze dne 01.12. 2016

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 6088

bank. spojení: .................................... ...........................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

jako „Správce" a „Společník 1"

číslo smlouvy: 16 412 206

a



SUDOP EU a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 21645

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 01. 12. 2016

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 16 412 206

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující
skutečnosti:

1. Změna rozsahu plnění na základě rozhodnutí Objednatele vyvolané doporučením Institutu 
plánování a rozvoje hl. m. Prahy čj. IPR 14326/16 a následnou koordinací s projekty Churchill 
Square a Rezidence Churchill. V návaznosti na tyto skutečnosti se upravuje Příloha č. 1 
Smlouvy.

2. Změna dílčích termínů na základě změny v rozsahu plnění na základě rozhodnutí Objednatele 
vyvolané doporučením Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy čj. IPR 14326/16 a následnou 
koordinací s projekty Churchill Square a Rezidence Churchill. V návaznosti na tyto skutečnosti 
se upravuje Příloha č. 5 Smlouvy.

3. Změna oprávněných osob na straně Objednatele. Osobou oprávněnou jednat ve věcech 
technických je nově ...... ...................... Vzhledem kvýše uvedenému se upravuje Příloha č. 6 
Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, odst. 
5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-13893/2016/sij, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 16 412 206, uzavřené dne 12. 01. 2017 a jejího dodatku č. 1 ze dne 01.09.17, 
takto:

1) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikace Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění Přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.



2) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 2, které je Přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

3) Příloha č. 6 Smlouvy o dílo -  Oprávněné osoby
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 6 -  Oprávněné osoby. Ruší se znění Přílohy č. 6 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 2, které je Přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 6 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, 
dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto dodatku č. 2 v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS. 
Objednatel zašle správci registru smluv elektronický obraz dodatku č. 2 a jeho příloh a 
metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření dodatku.

3. Ostatní články předmětné smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-13893/2016/sij, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 16 412 206, tímto dodatkem č. 2 nedotčené, se nemění a zůstávají 
v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 2 Smlouvy jsou tyto jeho přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 3 (Příloha č. 6 Smlouvy): Oprávněné osoby -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:
V Praze dne 9 -0 3 -2 0 1 8  V Praze dne

II .

Ing.Lubor Hrubeš
Ředitel Stavební správy západ 

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOPjfcAHAa.s.



Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Tomáš Slavíček
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s.

Ivan Pomykáček
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s.



Příloha č. 1 

Specifikace Díla

Hlavním cílem této stavby je zlepšení dostupnosti ŽST Praha hlavní nádraží. Toho bude dosaženo 
zpřístupněním nádraží přímými výstupy pomocí prodloužení severního podchodu směrem na Prahu 2 
a Prahu 3. Součástí stavby je také rekonstrukce 5., 6. a 7. nástupiště tak, aby došlo ke sjednocení s 
rekonstruovanou částí pod halou. Jedná se především o výměnu a rozšíření přístřešků, výměnu 
osvětlení a mobiliáře, opravu povrchu a doplnění eskalátorů pro obousměrný provoz do středního 
podchodu.

Předmětem díla je:

Zpracování dokumentace na úrovni projektu stavby „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n." 
na základě schválené přípravné dokumentace a vydaného pravomocného územního rozhodnutí 
a stanovisek orgánů státní správy z tohoto řízení vyplývajících, včetně notifikace autorizovanou 
osobou, zajištění činnosti BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy a získání všech stavebních 
povolení. Dílčí změny oproti původní přípravné dokumentaci a územního rozhodnutí jsou 
vyvolány změnou koncepce stavby administrativního komplexu Churchill Square a budou 
případně řešeny změnou dílčí části ÚR stavby „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.", které 
zhotovitel v rámci tohoto stupně zajistí.

Součástí díla bude nutné rozpracování časových etap stavby „Prodloužení podchodů v žst. Praha 
hl. n." včetně návaznosti na etapy realizace stavby administrativního komplexu „Churchill 
Square". Bude zpracován vzájemně provázaný harmonogram (POV) realizací obou staveb.

Zpracování dokumentace na úrovni projektu stavby „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.", 
včetně notifikace autorizovanou osobou, zajištění činnosti BOZP při práci na staveništi ve fázi 
přípravy a získání všech stavebních povolení,

Zpracování návrhu zadávací dokumentace podle vyhlášky č. 230/2012 Sb. v platném znění a 
zvláštních technických podmínek do dokumentace pro výběr zhotovitele stavby,

Zajištění autorského dozoru.

Požadavky na rozsah a zpracování projektové dokumentace jsou definovány Všeobecnými 
technickými podmínkami -  příloha č. 3b).

Upřesňující podmínky pro zpracování projektové dokumentace jsou uvedeny ve Zvláštních 
technických podmínkách -  Příloha č. 3c).

Upřesnění specifikace díla dle dodatku č. 2 na základě projednání a koordinace s Churchill Square a 
Rezidence Churchill

- Oproti řešení dle přípravné dokumentace budou samostatně nebo nově zpracovány části: 

PS 232.1 - Kamerový systém pro konzolový chodník



SO 371 - Konzolový chodník podél ulice Legerova -  osvětlení 

SO 360.1 - Úprava rozvodu nn a osvětlení pro konzolový chodník 

PS 415 Eskalátory na výstupu z podchodu 

PS 416 Výtah na výstupu z podchodu

Kompletní změna SO 221 Zastřešení výstupu ze severního podchodu 

Kompletní změna SO 140 Prodloužení severního podchodu 

K SO se přidává část Sanace zábradlí podél ulice Vinohradská a Španělská

Dále bude samostatně zpracována studie pěšího propojení ŽST Praha hlavní nádraží a ulicí 
Španělská

Oproti řešení dle přípravné dokumentace se upravuje trasování SO 180, kdy namísto opravy 
současné pojízdné komunikace z přípravné dokumentace a propojení eskalátory na platformu u 
administrativních budov Churchill Square, bude v SO řešeno přímé propojení šikmým chodníkem 
od výstupu z podchodu k výškové úrovni zmíněné platformy.

Oproti řešení dle přípravné dokumentace se již následující PS a SO v Projektu nezpracovávají:

PS 410 Osobní výtahy u křižovatky ulic Mánesova a Španělská

SO 210 Schodiště a výtahové šachty u křižovatky ulic Mánesova a Španělská

SO 370 Rozvody nn a osvětlení pro výtahy a schodiště u křížení ulic Španělská -  Mánesova

PS 414 Eskalátory na pěším propojení do výškové úrovně na Churchill Square

SO 213 Nosná konstrukce eskalátorů do výškové úrovně Churchill Square

SO 222 Zastřešení eskalátoru výškové úrovně Churchill Square



Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba p lnění Popis činností prováděných  
v D ílčí etapě

Podm ínkv dokončení D ílčí etaov

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - -

1. Dílčí termín plnění do 10 měsíců
od podpisu Smlouvy

Potvrzení koncepce stavby na 
základě Přípravné dokumentace, 
Posuzovacího a Schvalovacího 
protokolu a rovněž Zadávací 
dokumentace na projekt. 
Potvrzení dotčených pozemků a 
nemovitostí ÚR

Předávací protokol (pro Část 
Díla). Fakturu předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla a respektování 
OP/P/06/16.

2. Dílčí termín plnění do 14 měsíců
od podpisu Smlouvy

Odevzdání projektu stavby k 
připomínkám

Předávací protokol (pro Část 
Díla). Fakturu předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla a respektování 
OP/P/06/16.

3. Dílčí termín plnění do 17 měsíců
od podpisu Smlouvy

Odevzdání dokumentace se 
zapracovanými připomínkami a 
předání dokumentace k 
notifikaci, doložení obeslání 
veškerých orgánů státní správy a 
dotčených organizací k vyjádření 
vůči projektu

Předávací protokol (pro Část 
Díla). Průkaz předání PS 
k notifikaci. Fakturu předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání 
a převzetí této části díla a 
respektování OP/P/06/16.



4. Dílčí termín olnění do 20 měsíců
od podpisu Smlouvy

Odevzdání kompletního PS, 
dokumentace pro zadání stavby, 
notifikace, BOZP v přípravě, 
podání žádosti o stavební 
povolení, odevzdání návrhu 
žádosti o spolufinancování stavby 
z fondu EU

Protokol o provedení díla, 
Podané žádosti o SP. Fakturu 
předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla 
a respektování OP/P/06/16.

5. Dílčí termín olnění do 23 měsíců
od podpisu Smlouvy

Získání Stavebního povolení Vydání pravomocného 
stavebního povolení. Fakturu 
předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla 
a respektování OP/P/06/16.

6. Dílčí termín plnění 44 měsíců
(předpoklad 04/2019 -  

11/2022) + 5 měsíců AD po 
realizaci stavby

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 44 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta.

7. Dílčí termín plnění 30.6.2018 Odevzdání studie pěšího 
propojení ŽST Praha hlavní 
nádraží-Španělská ulice a 
upraveného SO180

Předávací protokol (pro Část 
Díla). Fakturu předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla a respektování 
OP/P/06/16.

Termín dokončení Díla předpoklad do 04/2023
(v závislosti na zahájení 6. díl. 

termínu plnění)

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)



Příloha č. 6 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■ ve věcech smluvních (mimo podpis této smlouvy a jejích dodatků):

Jméno a příjmení ...........................

E-mail .......................

Telefon .................

■  ve věcech přípravy stavby a ve věcech obchodních:
- Náměstek ředitele Stavební správy západ pro techniku, oblast Praha

Jméno a příjmení ..................................

E-mail ............................

Telefon .................

■  ve věcech technických:

Jméno a příjmení ...........................

E-mail ............................

Telefon .................

■  úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení ................................

Adresa .................... ................ ......................... .......... .. ...................

E-mail ............................

Telefon .................

■  ve věcech BOZP:

Jméno a příjmení .............................

E-mail ...........................

Telefon .................

Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:



Jméno a příjmení ............................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .......................................

Telefon . .......................

Fax

■ ve věcech technických:

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ..........................................

Telefon . .......................

Fax —

■  úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení ........................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ...................................

Telefon . .......................

Fax

■ vedoucí týmu:

Jméno a příjmení ..........................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .....................................

Telefon . .......................

Fax

■ asistent vedoucího týmu:

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ..........................................

Telefon . .......................

Fax



■  specialista na mostní a inženýrské konstrukce:

Jméno a příjmení ...... ...............

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ...............................

Telefon . .......................

Fax

■ specialista na pozemní stavby:

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ..........................................

Telefon . .......................

Fax —

* asistent specialisty na pozemní stavby:

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .........................................

Telefon . .......................

Fax - ........................

■  specialista na zabezpečovací zařízení:

Jméno a příjmení ...........................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .....................................

Telefon . .......................

Fax -------------------------

* asistent specialisty na zabezpečovací zařízení:

Jméno a příjmení ....................

Adresa .......... . ................................................... ..

E-mail .....................................

Telefon . .......................

Fax ----------------. . . . . . ----------------------—



■  specialista na sdělovací zařízení:

Jméno a příjmení ......................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .................................

Telefon . ..........................

Fax

■ asistent specialisty na sdělovací zařízení:

Jméno a příjmení ..............................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .........................................

Telefon . .......................

Fax

■ specialista na trakční vedení:

Jméno a příjmení ....................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ...............................

Telefon . .......................

Fax

■  asistent specialisty na trakční vedení:

Jméno a příjmení ................................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ...........................................

Telefon . .......................

Fax

■  specialista na silnoproudou technologii:

Jméno a příjmení ................................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ...........................................

Telefon . .......................

Fax



■  asistent specialisty na silnoproudou technologii:

Jméno a příjmení .......................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .................................

Telefon . .......................

Fax

■ specialista na elektrotechnická zařízení:

Jméno a příjmení ......................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .................................

Telefon . .......................

Fax —

■  asistent specialisty na elektrotechnická zařízení:

Jméno a příjmení ..................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ...................................

Telefon . .......................

Fax —

■  specialista na životní prostředí:

Jméno a příjmení .......................................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail .........................................

Telefon . .......................

Fax .........................

■  specialista na požární bezpečnost:

Jméno a příjmení .................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ..................................

Telefon . .......................

Fax - .............. ...... ..



Prodloužení podchodů v žst. Prc 
dodatek č.

■  geotechnik:

Jméno a příjmení ...........................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ..................................

Telefon . .......................

Fax

■ koordinátor BOZP:

Jméno a příjmení .............................

Adresa .......... . ............................................ ....... ..

E-mail ..........................................

Telefon . .......................

Fax

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a 
úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

Strana 6 (celkem 6)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 126920, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 135386bd-bd0a-4ba1-a06a-a38f02028188

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 22.10.2018 10:30:04


